
 
 
 
 
 
 
 SPIS TREŚCI  
 
 

  - Wolne niedziele – społeczny projekt ustawy 
  - Spotkanie z JM Rektorem Elektem 
  - Płace w uczelniach – sejmowa podkomisja ds. szkolnictwa wyższego 
  - Pracownicza Kasa Zapomogowo Pożyczkowa 
  - FORUM - Każdy może przedstawić swoją opinię 
  - Oferta wypoczynkowa Komisji Zakładowej NSZZ „S” w PWr. na rok 2016  
- Ubezpieczenia zdrowotne 
- Rehabilitacja 
 
Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia 

zaznaczone na niebiesko, jednocześnie przyciskając Ctrl 
 
 
 WOLNE NIEDZIELE – SPOŁECZNY PROJEKT USTAWY 
 

    Ponad osiem lat temu, 1 lutego 2008 r. grupa kilkunastu osób podpisała „Przymierze na rzecz 
wolnej niedzieli”. Wśród sygnatariuszy Przymierza był Przewodniczący KZ, członek Prezydium ZR 
Dolny Śląsk i członek Komisji Krajowej NSZZ Solidarność  dr Tomasz Wójcik. 
   Celem tego Przymierza było działanie m.in. na rzecz zachowania świątecznego charakteru 
niedzieli jako dnia wolnego od pracy poprzez prawne uregulowania czasu pracy handlu  w niedziele. 
Można powiedzieć, że jeden z celów Przymierza jest bliski realizacji, bowiem 28 kwietnia 2016 roku 
utworzono Komitet Inicjatywy Ustawodawczej Ograniczającej  Handel w Niedziele, a 23 maja 2016 
roku pełnomocnik tego Komitetu Alfred Bujara z Solidarności, złożył na ręce Marszałka Sejmu RP 
wniosek o rejestrację Komitetu wraz z projektem ustawy i uzasadnieniem. 
(projekt      uzasadnienie) 
   W związku z powyższym oraz zgodnie z Uchwałą Programową KZD, Solidarność w całym 
kraju  włączyła się w akcję zbierania podpisów poparcia dla tego projektu. Każdy, kto chce udzielić 
poparcia projektowi ustawy, może pobrać formularz poparcia (tutaj pobierz formularz) i po jego 
wypełnieniu (instrukcja wypełnienia formularza) przekazać do Komisji Zakładowej NSZZ 
Solidarność osobiście ul. Gdańska 13 pok. 208 w godz. 8.00-13.00 lub pocztą na adres Komisja 
Zakładowa NSZZ Solidarność  Wrocław, Wybrzeże Wyspiańskiego 27, nie później niż do 15 sierpnia 
2016 r. 
W kolejnych wydaniach IBIS będziemy przypominać o tej akcji. 
 
 
 SPOTKANIE Z JM REKTOREM ELEKTEM 

 
Z inicjatywy Prezydium Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność w dniu 31 maja br. doszło do 

spotkania z JM Rektorem Elektem Prof. Cezarym Madryasem. Prezydium przedstawiło Rektorowi 
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Elektowi szereg problemów, wobec których, zdaniem Prezydium,  stanie Rektor w dniu 1 września 
br. 

Wśród przedstawionych problemów były kwestie prawne oraz sprawy jasnych kryteriów podwyżek 
wynagrodzeń pracowników w powiązaniu z wynikami w pracy. 

Na podkreślenie zasługuje fakt, że spotkanie odbyło się w bardzo życzliwej atmosferze, a Rektor 
Elekt na zakończenie stwierdził, że konsultacje ze związkami zawodowymi będą normą. 
 
 
 PŁACE W UCZELNIACH 
 

W  dniu 19 maja 2016 odbyło się posiedzenie Podkomisji Stałej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
na temat zatrudnienia i płac nauczycieli akademickich. 

Warto poświęcić prawie dwie godziny, by odsłuchać i obejrzeć całość. Koniecznie jednak 
polecamy odsłuchać wystąpień dra Marka Kisilowskiego i dra Andrzeja Pfitznera i zapytać czy  
w Politechnice Wrocławskiej panuje „ład płacowy”. 
 
Nagranie video z Sejmu - tutaj 
 
Ciekawsze wystąpienia: 
 
10:36- 10:39  Wiceminister NiSzW prof. Aleksander Bobko 
10:42             Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Wanda Zwinogrodzka   o Uczelniach  
                      Artystycznych 
11:10-11:12   poseł Ewa Tomaszewska 
11:19 -11:30  Min. Aleksander Bobko dalszy ciąg o rotacji adiunktów 
11:38             poseł Ewa Tomaszewska i Min. Aleksander Bobko o zatrudnieniach na niepełny rok, 
                      bez wakacji 
11:39- 12:11  bardzo ciekawe wystąpienia Marka Kisilowskiego i Andrzeja Pfitznera z 

Politechniki Warszawskiej w imieniu Krajowej Sekcji Nauki NSZZ Solidarność, m.in o 
rotacji adiunktów  i ładzie płacowym 

12:13            Julian Srebrny o Uczelniach Artystycznych   
12:17             podsumowanie poseł Włodzimierz Nykiel, były Rektor z Uniwersytetu Łódzkiego 
 
 
 PRACOWNICZA KASA ZAPOMOGOWO POŻYCZKOWA  
 
    Zgodnie z informacją podaną w poprzednim numerze IBIS w dniu 17 maja 2016 r. został wybrany 

Zarząd oraz Komisja Rewizyjna Pracowniczej Kasy Zapomogowo Pożyczkowej w Politechnice 
Wrocławskiej.  
Przedstawiamy najważniejsze informacje dotyczące PKZP. 
- Czym jest PKZP? Jest to organizacja pracowników i emerytów Politechniki Wrocławskiej. Działa 

na podstawie ustawy o związkach zawodowych, Rozporządzenia Rady Ministrów i przyjętego przez 
członków Statutu.  
- Jaki jest cel PKZP? Celem PKZP jest udzielanie pożyczek nieoprocentowanych członkom PKZP 

oraz udzielanie zapomóg bezzwrotnych w trudnych sytuacjach życiowych członków PKZP. 
- Jak to działa? Zasada działania jest bardzo prosta i przejrzysta. Pracownik Politechniki 

Wrocławskiej chcąc zostać członkiem PKZP wypełnia deklarację, wpłaca niewielkie wpisowe (nie 
podlega ono zwrotowi przy ustaniu członkostwa) oraz wpłaca co miesiąc zadeklarowaną składkę. 

http://www.sejm.gov.pl/sejm8.nsf/transmisje.xsp?unid=8ADAA8D3784A9552C1257FB2003D0985
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http://www.portal.pwr.edu.pl/files/prv/id24/000_Regulamin_zapomog_PKZP.pdf


Składka jest zbierana na indywidualnym koncie członka i jest jego własnością. Nie jest ona 
oprocentowana.  
   Członek PKZP może wziąć pożyczkę do wysokości uzbieranego ze składek wkładu bez żyrantów 

i spłacać ją w uzgodnionych z Zarządem PKZP ratach, bez procentów i jakichkolwiek opłat.  
   Np. składka miesięczna = 50 zł. Po pięciu latach członek ma na koncie 3000 zł i taką pożyczkę 

może wziąć bez żyrantów i spłacać np. w 10. ratach po 300 zł. 
   Można również wziąć większą pożyczkę i zgodnie z regulaminem, w zależności od wielkości 

pożyczki trzeba mieć jednego lub dwóch żyrantów. Ta pożyczka jest również nieoprocentowana i nie 
obciążona  innymi kosztami. 
   PKZP zebrane wkłady przechowuje odpowiednio na oprocentowanych lokatach, a z uzyskanych 

procentów wypłaca zapomogi bezzwrotne. 
Zdaniem Komisji Zakładowej Solidarności przynależność do PKZP jest dla pracowników bardzo 

korzystna. Zainteresowanych odsyłamy do stron internetowych tutaj cytowanych, a jeśli to okaże się 
niewystarczające prosimy o kontakt nszzs@pwr.edu.pl  lub telefoniczny 71 320-26-93. 

W następnym numerze podamy informacje na temat Funduszu Pomocy Koleżeńskiej w ramach 
PKZP. 
 
 
 FORUM - KAŻDY MOŻE PRZEDSTAWIĆ SWOJĄ OPINIĘ 
 
    Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej 

Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu może 
to uczynić wysyłając tekst z dopiskiem FORUM PWr., na nasz adres nszzs@pwr.edu.pl  
 
 
 OFERTA WYPOCZYNKOWA KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ „S” W PWR. NA 2016  

 

    Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej przygotowała ofertę 
wypoczynkową na rok 2016. Propozycja obejmuje:  

• WCZASY 2016 

o Chorwacja - wczasy ze zwiedzaniem  
terminy: 06.07-16.07.2016 
             22.07-01.08.2016 
 

o "Perły Chorwacji" - wczasy ze zwiedzaniem  
termin: 25.06-04.07.2016 
 

o "Perły Chorwacji" - wczasy ze zwiedzaniem 
termin:  10.09-18.09.2016   
 

o Skarby Bałkanów   Chorwacja-Czarnogóra –Albania - wczasy ze zwiedzaniem  
termin: 09.09-18.09.2016   

 

Szczegóły dotyczące terminów wyjazdów i opłat znajdują się na stronie internetowej 
http://www.nszz-solidarnosc-pwr-wroc.pl/?page_id=762 
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 UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE 
 
     Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej wraz ze 
swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu 
wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z 
firmą Allianz.  
Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie: 
 
Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność  
 
lub telefonicznie 71 320-26-93  
 
oraz przez e-mail : nszzs@pwr.edu.pl 

 
 REHABILITACJA 

 

A T R A K C Y J N A  O F E R T A 
dla członków NSZZ „Solidarność” 

 
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej zaprasza do zapoznania 

się z ofertą Rehabilitacji. 
Dla członków Związku przewidziano dofinansowanie w wysokości 25% do wybranych 

zabiegów. Dofinansowanie do rehabilitacji w 2016 roku wyniesie do 100 zł dla członka Związku.  
O skorzystaniu z oferty zabiegów z dofinansowaniem decyduje kolejność zgłoszeń oraz wpłata za 
wybrane zabiegi.  

Zapisy i wpłaty przyjmowane będą w siedzibie Komisji Zakładowej w godz. 800–1400; tel. 
71 320 26 93, bud. G-10 ul. Gdańska 13,  p. 208.  Po dokonaniu wpłaty wydana zostanie karta 
zabiegów. 

Gabinet fizjoterapeutyczny we Wrocławiu przy ul. Daszyńskiego zajmuje się kompleksową 
rehabilitacją pacjentów. Świadczy usługi z zakresu masażu leczniczego, kinezyterapii oraz 
fizykoterapii. Zabiegi od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 19.00 oraz w sobotę  8.00-11.00. 
czytaj więcej … 
 
 
  

 
  Jeśli Pan/i  nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: KLIKNIJ TUTAJ 
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